Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Qd.50 Lt.14,
Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br

Req. 54/2023/CH

REQUERIMENTO Nº _____ DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Vereadora Cleide Hilário

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, para solicitar em caráter de urgência o

serviço de tapa-buraco em toda extensão das

travessas 1, Tv. 2, Tv. 3, Tv. 4, Tv. 5, Tv. 6, Tv.

7, Tv. 8, Tv. 9 e Tv. 10, no bairro Parque dos

Pirineus.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, para solicitar em caráter de urgência o serviço de tapa-buraco em toda extensão das travessas

1, Tv. 2, Tv. 3, Tv. 4, Tv. 5, Tv. 6, Tv. 7, Tv. 8, Tv. 9 e Tv. 10, no bairro Parque dos Pirineus.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da demanda dos moradores da região. Os buracos estão danificando os

veículos e dificultando o trânsito no setor, aumentando também o risco de acidentes devido o estado

deteriorado das vias.

Câmara Municipal de Anápolis, 19 de abril de 2023.

__________________________________

Cleide Martins Hilário de Barros

Vereadora – Republicanos/Procuradora da Mulher